

INFORMAZIONI PERSONALI

Alessio Di Florio

POSIZIONE RICOPERTA

Dopo aver conseguito il titolo di diploma scientifico e successivamente il diploma di Laurea in Fisioterapia presso l'Università La Sapienza di Roma, dal 2009 sono fisioterapista e svolgo la libera professione.

Nel corso di questi anni ho portato avanti diverse collaborazioni con la FIDAL presso il Centro di Preparazione Olimpica CONI di Formia, con la società di pallamano Gaeta Sporting Club e con cliniche riabilitative private quali il CUME S.r.l. ed il Centro La Valle.

ESPERIENZA
PROFESSIONALEDal 2010 **Fisioterapista**

Presso il Centro di Preparazione Olimpica "Bruno Zauli", via Appia lato Napoli, 175- 04023 Formia (LT)

Per conto della FIDAL, via Flaminia Nuova, 830 - 00191 Roma

- Convocato ufficialmente come fisioterapista della nazionale italiana di atletica leggera

Attività o settore assistenza sanitaria agli atleti della nazionale italiana di atletica leggera durante i raduni svolti nel centro, attraverso terapie manuali e terapie elettromedicali presenti nel centro (Tecar, ipertermia, cryoultrasuoni, laser).

Dal 09/07/2013 al 14/07/2013 **Fisioterapista**

Presso "European Athletics U23 Championships" di Tampere (Finland)

Per conto della FIDAL, via Flaminia Nuova, 830 - 00191 Roma

- Convocato ufficialmente come fisioterapista della nazionale italiana di atletica leggera

Attività o settore assistenza sanitaria agli atleti della nazionale italiana di atletica leggera durante la competizione internazionale.

Dal 05/06/2014 al 08/06/2014 **Fisioterapista**

Presso "Coppa Europa dei 10000 metri su pista" di Skopje (Macedonia)

Per conto della FIDAL, via Flaminia Nuova, 830 - 00191 Roma

- Convocato ufficialmente come fisioterapista della nazionale italiana di atletica leggera

Attività o settore assistenza sanitaria agli atleti della nazionale italiana di atletica leggera durante la competizione internazionale.

Dal 29/11/2014 al 28/03/2014 **Docente**

Presso Casa di Cura "San Marco", via XXI Aprile, 2 – 04100 Latina e Casa di cura "Nomentana Hospital", Largo Nicola Berloco, 1 – 00010, Fonte Nuova, Roma

Per conto del Centro Europeo di Studi Manageriali, Via Lavanga 97/99 – 04023 Formia (LT)

- Docente al corso di formazione su "La movimentazione Manuale dei Carichi"

Attività o settore presentazione del corso al personale delle cliniche attraverso 4 sessioni teorico-pratiche

Dal 21/06/2013 al 11/07/2013 **Docente**

Presso Casa di Cura "Villa Azzurra S.r.l.", Lungo Mare Matteotti , 4 - 04019 Terracina

Per conto del Centro Europeo di Studi Manageriali, Via Lavanga 97/99 – 04023 Formia (LT)

- Docente al corso di formazione su "La movimentazione Manuale dei Carichi"

Attività o settore presentazione del corso al personale della clinica attraverso 3 sessioni teorico-pratiche

Dal 01/09/2012 al 30/06/2013 **Fisioterapista**

Presso Centro Polispecialistico di Medicina Fisica e Riabilitativa CUME medical System S.r.l., Via Giacomo Matteotti, 1 – 04023 Formia (LT)

- Fisioterapista addetto alla terapia manuale, ginnastica posturale e terapia strumentale

Attività o settore addetto alla terapia manuale, ginnastica posturale e terapia strumentale.

2011/2012 **Fisioterapista**

Presso la società di pallamano Gaeta Sporting Club

- Fisioterapista

Attività o settore assistenza sanitaria in campo, durante allenamenti e partite, recupero degli infortunati durante i due campionati di A1 svolti dalla società

Dal 01/06/2010 al 30/09/2010 **Fisioterapista**

Presso "La Valle" Società Cooperativa Sociale, Centro Riabilitativo Socio-Sanitario, Via S.Agostino (Loc. Casarevole) – 04024 Gaeta (LT)

- Terapista della riabilitazione neuromotoria

Attività o settore Riabilitazione neuromotoria.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

18/04/2015 **Human Tecar Synergistic Healthcare Methodology**

Presso Appia Park Hotel, Via Appia Nuova, 934 – 00178 Roma

A cura della Human Tecar Academy

- Giornata di orientamento sulle nuove metodologie in materia di trattamento con human tecar

26-29/06/2014 **Corso di bilancio e trattamento delle disfunzioni dell' ATM**

Presso Hotel Salesianum, via della Pisana, 1111 – 00136, Roma

A cura della Fisiocorsi,

- Corso teorico-pratico sul trattamento delle disfunzioni dell'articolazione temporo-mandibolare

13-14/04/2013 **Corso pratico di applicazione del taping kinesiologico**

Presso università degli studi di Cassino, a cura del Dott. Rosario Bellia

- Corso teorico-pratico sull'applicazione del taping kinesiologico

2010-2012 **Master di Terapia Manuale Osteopatica**

Presso Hotel Salesianum, via della Pisana, 1111 – 00136, Roma

a cura della Fisiocorsi,

- Master biennale teorico-pratico, riguardante i test osteopatici, lavoro fasciale e pompages, tecniche di correzione funzionale, sensoriale e strutturale su tutto il corpo

13/04/12 **Congresso internazionale "Dall'epicondilite alla condropatia femororotulea"**

Presso il Concordia Hospital, Roma

Relatore Dott. Di Giacomo

14/04/2012 Congresso internazionale “Analisi elementare del lancio”

Presso Concordia Hospital, Roma

Relatore Dott. Di Giacomo

07/05/2011 Congresso nazionale “Le fratture da fragilità”

Presso centro congressi C.P.O. Bruno Zauli, Formia (LT)

Dal 2006 al 2009 Corso di Laurea di I livello in Fisioterapia

Presso Università degli studi di Roma “La Sapienza”, polo didattico del Molise, IRRCS Neuromed, Pozzilli, Facoltà di Medicina e Chirurgia I

- Principali materie trattate: Anatomia umana, fisiologia umana, neurologia, tecniche riabilitative (Kabat, Bhubata), terapia fisica, ortopedia, massoterapia, tecniche di bendaggi, trattamento dei pazienti affetti da patologia neurologica.
- Diploma di laurea conseguito con il punteggio di 110/110

Dal 2000 al 2006 Liceo scientifico

Presso Liceo scientifico “Leon Battista Alberti” di Minturno (LT)

- Principali materie trattate: matematica, fisica, biologia, chimica, italiano, inglese, latino.
- Diploma di maturità conseguito con il punteggio di 85/100

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	eccellente	eccellente	buona	buona	buona
Francese	buona	buona	buona	buona	buona

Competenze organizzative e gestionali	Tirocinio presso la palestra dell'IRRCS Neuromed di Pozzilli, attraverso il quale ho sviluppato un rapporto di ricca collaborazione con tutto l'entourage sanitario della struttura, partendo dai tecnici della riabilitazione fino allo staff medico.
Competenze professionali	Esperto nel trattamento delle patologie muscolo-osteo-articolari riguardanti l'atleta professionista; ottima padronanza dei macchinari utilizzati maggiormente nella terapia strumentale (tecar, ipertermia, ultrasuoni, laser, magnetoterapia).
Competenze informatiche	Eccellente uso degli strumenti informatici; ottima capacità di utilizzo dei software di Microsoft Office (Word, Power Point, Excel, Acces, Outlook).
Patente di guida	Patente B, automunito

Autorizzo il trattamento dei dati personali in base art. 13 del D. Lgs. 196/2003.